
79. Hingamispäeva taastamine 
1. Küsimus: Kuidas nimetab Kristus Jumala teenimist, mis rajaneb inimeste seatud 

õpetustele? 
 Piibel vastab – Mat.15,9: "...ilmaaegu teenivad nad mind, õpetades õpetusi, mis on 

inimeste käskimised!" 
2. Küsimus: Millise Jumala käsu olid variserid teinud oma õpetusega tühjaks? 
 Piibel vastab – Mat.15,4-6: "Sest Jumal on öelnud: sa pead oma isa ja ema austama, ja 

kes isa või ema neab, peab surma surema! Kuid teie ütlete, kes iganes isale või emale ütleb: 
ohvrianniks läheb see, mis sul iganes on õigus minult saada! see ei tarvitse oma isa või ema 
austada. Sellega te olete Jumala sõna tühjaks teinud oma pärimuse pärast." 

 Märkus: Kuna tol ajal sotsiaalkindlustus puudus (pensione ega muid riiklikke toetusi ei 
makstud), sõltusid töövõimetud inimesed (ka vanurid) ainult nende töövõimelistest omastest. Kui 
aga keegi tegi kirikuga lepingu, mille järgi läks tema vara peale surma kirikule, oli ta vabastatud 
oma vanemate eest hoolitsemise kohustusest. Nii oli kiriku ettekirjutusega tehtud tühjaks Jumala 
käsk. 

3. Küsimus: Kui Jeesuselt seejärel küsiti "Kas Sa tead, et variserid pahandusid kuuldes seda 
sõna?" (Mat.15,12), mida vastas Jeesus? 

 Piibel vastab – Mat.15,13.14: "Aga Tema kostis ning ütles: "Iga taim, mida mu taevane 
Isa pole istutanud, kistakse välja. Jätke nad! Nad on pimedate pimedad teejuhid. Aga kui pime 
pimedat juhib, langevad mõlemad auku!"" 

 Märkus: See, mis kehtib viienda käsu kohta, kehtib ka iga teise käsu kohta. Kui inimesed 
(kirikutegelased) heidavad oma traditsioonide pärast ära ükskõik millise Jumala käsu, rakenduvad 
need Jeesuse sõnad ka neile. Nad on süüdi Jumala käsu hülgamises. 

4. Küsimus: Millal ja kelle poolt "istutati" käsk pühitseda hingamispäeva? 
 Piibel vastab – 2.Ms.20,8-11: "Pea meeles, et sa pead hingamispäeva pühitsema! Kuus 

päeva tee tööd ja toimeta kõiki oma talitusi, aga seitsmes päev on Jehoova, sinu Jumala 
hingamispäev. Siis sa ei tohi toimetada ühtki talitust, ei sa ise ega su poeg ja tütar, ega su sulane 
ja ümmardaja, ega su lojus ja võõras, kes su väravais on! Sest kuue päevaga Jehoova tegi taeva ja 
maa, mere ja kõik, mis neis on, ja Ta hingas seitsmendal päeval: seepärast Jehoova õnnistas 
hingamispäeva ja pühitses selle." 

5. Küsimus: Kes on "istutanud" pühapäeva pidamise käsu? 
 Kirikuajaloolane vastab – "See [roomakatoliku kirik] muutis neljanda käsu, kõrvaldades 

Jumala Sõna hingamispäeva ning seades sisse puhkepäevana pühapäeva." – N. Summerbell, 
History of the Christian Church (1873), p. 415. 

6. Küsimus: Milline oli apostlite seisukoht Jumala sõna (käsu) ja inimeste sõna (käsu) 
vahelisest suhtest? 

 Piibel vastab – Apt.5,29: "Aga Peetrus ja teised apostlid kostsid ning ütlesid: "Jumala 
sõna tuleb rohkem kuulda kui inimeste sõna."" 

7. Küsimus: Kellele tõotab Jumal õnnistust, kui Tema "pääste ligineb" ja "õiglus ilmub"? 
 Piibel vastab – Jes.56,1.2: "Nõnda ütleb Jehoova: pange tähele õigust ja olge õiglased, 

sest mu pääste ligineb ja mu õiglus ilmub! Õnnis on inimene, kes nõnda teeb, inimlaps, kes selles 
püsib, kes peab hingamispäeva ega riku seda, ja kes hoiab oma kätt igast kurjast teost!" 

8. Küsimus: Kas see õnnistuse tõotus hõlmab vaid üht kindlat rahvast või inimklassi? 



 Piibel vastab – Jes.56,6.7: "Ja võõrad, kes on liitunud Jehoovaga, teenivad Teda ja 
armastavad Jehoova nime, et saada Tema sulaseiks, kõik, kes peavad hingamispäeva ega riku 
seda ja kes peavad kinni mu lepingust — needki ma viin oma pühale mäele ja ma rõõmustan neid 
oma palvekojas, ja nende põletus- ja tapaohvrid on mu altari peal meelepärased; sest mu koda 
nimetatakse palvekojaks kõigile rahvastele!" 

9. Küsimus: Millise hingamispäeva taastamise reformi saadab Jumal? 
 Piibel vastab – Jes.58,13.14: "Kui sa hingamispäeval peatad oma jalga ega tee mu pühal 

päeval, mis sulle meeldib, kui sa nimetad hingamispäeva rõõmuks, Jehoova püha päeva 
austusväärseks, ja austad seda ega tee, mis sulle meeldib, ei otsi omakasu ega kõnele tühje sõnu, 
siis sa tunned rõõmu Jehoovast: mina sõidutan sind üle maa kõrgendike ja toidan sind su isa 
Jaakobi pärandiga! Jah, Jehoova suu on rääkinud!" 

 Märkus: Enamus kristlasi tänapäeval ei nimeta "Jehoova püha päeva" rõõmuks ega 
austusväärseks. Pigem kutsuvad nad seda põlastavalt "juutide hingamispäevaks." Issand nägi seda 
ette ning inspireeris prohvetit kirjutama (otseses tõlkes): "Kui sa võtad oma jala ära 
hingamispäeva pealt!" See on tõsine hoiatus, mis näitab, et inimesed tallavad Issanda 
hingamispäeva oma jalge alla ning teevad Tema pühal päeval, mis neile meeldib, selle asemel, et 
otsida Jumalat ja austada Teda Tema püha päeva pühitsedes. 

10. Küsimus: Kuidas kutsutakse neid, kes võtavad osa sellest hingamispäeva taas au sisse 
tõstmise reformist? 

 Piibel vastab – Jes.58,12: "Ja su omad ehitavad üles muistsed varemed, sa taastad endiste 
põlvede alusmüürid; sind nimetatakse "murtud müüride parandajaks", "teeradade käidavaks 
tegijaks!"" 

11. Küsimus: Millise sõnumi saadab Jumal maailma lõpupäevil, et juhtida inimesi võltsitud 
jumalateenistuselt elava Jumala tõelise austamise ja kummardamise juurde? 

 Piibel vastab – Ilm.14,6-11: "Ja ma nägin teist inglit lendavat kesktaeva kohal; sellel oli 
igavene evangeelium, et armuõpetust kuulutada neile, kes elavad maa peal, ja kõigile 
rahvahõimudele ja suguharudele ja keeltele ja rahvastele. Ja ta ütles suure häälega: "Kartke 
Jumalat ja andke Temale austust, sest on tulnud Tema kohtutund, ja kummardage Teda, kes on 
teinud taeva ja maa ja mere ja veteallikad!" Ja veel teine ingel järgnes temale ning ütles: 
"Langenud, langenud on suur linn Baabülon, kes oma hooruskiima viinaga on jootnud kõiki 
rahvaid!" Ja veel kolmas ingel järgnes neile ning ütles suure häälega: "Kui keegi kummardab 
metsalist ja tema kuju ja võtab tema märgi oma otsaesisele või oma käe peale, siis see saab ka 
juua Jumala kange viha viinast, mis segamata on valatud Tema viha karikasse; ja teda peab 
vaevatama tules ja väävlis pühade inglite ees ja Talle ees. Ja nende valu suits tõuseb üles ajastute 
ajastuteni; ja ei ole rahu päevad ega ööd neil, kes kummardavad metsalist ja tema kuju ega neil, 
kes vastu võtavad tema nime märgi."" 

12. Küsimus: Kuidas kirjeldab Pühakiri neid, kes asuvad sel otsustaval ajal Jumala poolele? 
 Piibel vastab – Ilm.14,12: "Siin on pühade kannatlikkus; siin on need, kes peavad Jumala 

käske ja Jeesuse usku!" 
 Märkus: Ilmutusraamatu kontekst näitab, et see (Ilm.14,6-12) on viimane 

evangeeliumikuulutus, mis saadetakse maailma enne Kristuse taastulekut. Sel ajal jagunevad 
inimesed kahte gruppi: ühed kummardavad Jumala vastast ja võtavad vastu tema märgi, teised 
kummardavad Jumalat, pidades kõiki Jumala käske ja Jeesuse usku. 

13. Küsimus: Kuidas rõhutab Ilmutusraamat veel teiseski kohas, et viimse aja ustavate 
(ülejäägi) üheks tunnuseks on Jumala käskude pidamine? 



 Piibel vastab – Ilm.12,17: "Ja lohe sai vihaseks naise peale ja läks sõdima nendega, kes 
naise soost olid üle jäänud ja kes peavad Jumala käske ja kellel on Jeesuse tunnistus." 

14. Küsimus: Kas sina soovid olla "murtud müüride parandajate" seas? 
 Minu vastus ............................................................. 
 


